گرچه بیدل، مسلک تصوف را که مستقر او می دارد اختیار کرده بود، معذالک او در وادی های سند و گنگ آزادانه به سیر و گردش می پرداخت، علی الاکثر انسان را به یک حیات و بعد از آن که ایالت بهار و اوریسه را ترک نمود مدت ۲۰ سال در بین دهلی، اکبرآباد و متهورا مشغول سیر و گردش بود. وقتی که بیدل در سال ۱۰۷۵ هجری ۱۶۶۴ مسیحی، از بهار به سوی دهلی عزیمت کرد بعد از وصول به دهلی در ظرف چند سال محدود، شهرت زیادی نصیب او گردید. متصوفینی که بیدل سال های طفولیت را در بهار و اوریسه در مصاحبت های ایشان سپری کرده بود، نه تنها به وی حس و ذوق تصوف را که منبع الهامات بوده است،